
令和 3年 3月 12日 

関係各位 

長野県精神保健福祉士協会 

会長 夏目 宏明 （公印省略） 

 

 

自死予防研修『自殺危機初期介入スキルワークショップ』再実施について（ご案内） 

 

時下、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  標記 『自殺危機初期介入スキル』を習得するワークショップの開催について、令和 3 年 1 月

の実施を中止としましたが、下記のとおり再実施する運びとなりましたので、お知らせ    

申し上げます。 

コロナ禍において、自殺者数が増加へ転じ、女性の自殺死亡率が増加、理由は「不詳」傾向に

あり、自死やメンタルヘルスは、どなたにもかかわる課題としてとらえる必要があります。   

自死予防の観点からも、「ゲートキーパー」の役割が今後ますます重要になることから、    

危機介入スキルを習得できるこの機会を、ご活用いただけますと幸いです。 

新型コロナ感染症対策を行い、会場の留意点に沿って実施いたします。皆様のご参加を、   

お待ち申し上げております。 

 

記 

１ 会 場・日時 

  塩尻市市民交流センター えんぱーく 5階 イベントホール（塩尻市大門一番町12番2号） 

令和３年３月２８日（日）９時４０分～１７時００分（受付９時２０分開始） 

 

２ 内 容 『自殺危機初期介入スキルワークショップ』 

ルーテル学院大学コミュニティ人材養成センター自殺危機初期介入スキル研究会提供 

 

３ 参加費  無 料（テキスト付・無料） 

４ 定 員  １２名（先着順） 

５ 対  象  医療機関・事業所・地域や市町村等 対人支援業務等に携わる関連の職種・団体 

６ 申込方法 長野県精神保健福祉士協会ホームページ専用フォームよりお申し込みください      

http://napsw.sakura.ne.jp/hp/annai/r30328jisiken/（右記QRコード） 

※ 他の申込方法をご希望の場合は、下記までご連絡ください 

※ メールによる「受講決定通知」をもって受講確定をお知らせします 

７ 注意事項 新型コロナ感染症対策を行い各会場の留意点に沿って実施します 

       体調チェックチートへのご記入、および、当日の検温にご協力ください 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします 

８ 問合せ  長野県精神保健福祉士協会 企画部 二宮（080-4416-7795） 

当研修は「長野県地域自殺対策強化事業補助金交付事業」により開催されます 

 

http://napsw.sakura.ne.jp/hp/annai/r30328jisiken/

